
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   09.11.2022                                                                                                           №780 
    пгт. Долгое   
 

«О прекращении права оперативного управления» 
 
Руководствуясь  Гражданским законодательством РФ, в соответствии с 

решением Должанского районного Совета народных депутатов «Об утверждении 
положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в 
собственности Должанского района Орловской области» от 28.09.2018 года № 
256-НПА, на основании заявления директора БОУ Должанского района Орловской 
области «Дубровская ООШ» Власовой Е.А.   

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Прекратить право оперативного управления за бюджетным 

общеобразовательным учреждением Должанского района Орловской области 
«Дубровская основная общеобразовательная школа» ИНН: 5708002798, ОГРН: 
1025700575120 на  объекты недвижимости муниципальной собственности 
Должанского района: 

1.1 здание школы, назначение нежилое, площадь 1230,4кв.м. количество 
этажей: 2, в том числе подземных: 1, кадастровый номер: 57:24:0360101:253, 
адрес (местонахождение) объекта: Орловская область Должанский район 
д.Дубровка, ул.Школьная, д.1 

1.2 Котельная установка ТКУ-0,2, назначение: нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 13,5. инв.№ 54:215:002:000086540:0002, лит. Б, кадастровый номер: 
57:24:0360101:244, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, 
Должанский район, Дубровское сельское поселение, д. Дубровка, ул.Школьная. 
д.1, литера Б.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  
Должанского района Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

  
 
 

Глава  
Должанского района                                                                            Б. Н. Макашов 
 


